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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΡΙΤΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΣΗΜΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

Αρ. 2582 της 15ης ΜΑΡΤΙΟΥ 1991 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΜΕΡΟΣ Ι 
Κανονιστικές Διοικητικές Πράξεις 

Αριθμός 69 
Οι περί Αρχής Λιμένων Κύπρου (Αύξηση των Μισθών και Αναδιάρθρωση του 

Μισθολογίου και των Θέσεων) (Τροποποιητικοί) Κανονισμοί του 1991, που κατα
τέθηκαν στη Βουλή των Αντιπροσώπων και εγκρίθηκαν από αυτή, δημοσιεύονται 
στην Επίσημη Εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας δυνάμει του άρθρου 3 των περί 
Καταθέσεως στη Βουλή των Αντιπροσώπων των Κανονισμών που Εκδίδονται με 
Εξουσιοδότηση Νόμου, Νόμων του 1989 και 1990. 

Ο ΠΕΡΙ ΑΡΧΗΣ ΛΙΜΕΝΩΝ ΚΥΠΡΟΥ ΝΟΜΟΣ 
(ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1973 ΜΕΧΡΙ 1989) 

Κανονισμοί δυνάμει του άρθρου 19(2) 
Η Αρχή Λιμένων Κύπρου, ασκώντας τις εξουσίες που της δίνει το 

εδάφιο (2) του άρθρου 19 των περί Αρχής Λιμένων Κύπρου Νόμων του 
1973 έως 1989 εκδίδει, με την έγκριση του Υπουργικού Συμβουλίου, τους 
πιο κάτω Κανονισμούς. 

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται ως οι περί Αρχής 
Λιμένων Κύπρου (Αύξηση των Μισθών και Αναδιάρθρωση του Μισθο
λογίου και των Θέσεων) (Τροποποιητικοί) Κανονισμοί του 1991 και θα 
διαβάζονται μαζί με τους περί Αρχής Λιμένων Κύπρου (Αύξηση των 
Μισθών και Αναδιάρθρωση του Μισθολογίου και των Θέσεων) Κανο
νισμούς του 1982 μέχρι 1990 (που στο εξής θα αναφέρονται ως «οι 
βασικοί κανονισμοί») και οι βασικοί κανονισμοί κάι οι παρόντες 
Κανονισμοί θα αναφέρονται μαζί ως οι περί Αρχής Λιμένων Κύπρου 
(Αύξηση των Μισθών και Αναδιάρθρωση του Μισθολογίου και των 
Θέσεων) Κανονισμοί του 1982 μέχρι 1991. 

38 τοο 1973 
59 του 1977 
28 τοο 1979 

195 του 1986 
20 του 1987 
62 του 1987 

207 του 1988 
229 του 1989. 

Επίσημη 
Εφημερίδα, 
Παράρτημα 
Τρίτο (Ι): 
30.12.1982 
17. 6.1988 
25. 5.1990. 
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2. Οι βασικοί κανονισμοί τροποποιούνται, όπως αναφέρεται πιο κάτω: 
(α) Ο Πίνακας Γ των βασικών κανονισμών που αναφέρεται στον 

Κανονισμό 5(1) αυτών τροποποιείται με την προσθήκη σ' αυτόν 
στο τέλος του μέρους του που αφορά το ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩ
ΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, των πιο κάτω εγγράφων στις 
αντίστοιχες στήλες του: 

Κλητήρας ΑΙ, A3 και Α4 ΑΙ, Α2καιΑ5 — 
Τηλεφωνητής ΑΙ, A3 και Α4 Α1,Α2καιΑ5 —». 

(β) Στην αρχή του Μέρους Β του Πίνακα Αναπροσαρμογής Μισθών 
του Παραρτήματος των βασικών κανονισμών, που αναφέρεται 
στον Κανονισμό 6(1) αυτών, προσθέτονται οι συνημμένοι 
πίνακες αναπροσαρμογής. 

3.—(1) Τηρούμενης της παραγράφου (2), οι παρόντες Κανονισμοί 
της ισχύος τίθενται σε ισχύ από την 1η Ιανουαρίου 1988. 
των παρόντων 
Κανονισμών. (2) Από την ημερομηνία που αναφέρεται στην παράγραφο (1), οι πιο 

κάτω αναφορές των βασικών κανονισμών για τη θέση Κλητήρα 
καταργούνται, χωρίς να επηρεάζεται οποιαδήποτε Διοικητική Πράξη 
που έγινε με βάση τις πρόνοιες, που διαλαμβάνονται σ' αυτές τις 
αναφορές: 

(α) Οι εγγραφές, που αφορούν την αναδιάρθρωση των θέσεων 
Κλητήρα 1ης Τάξης και Κλητήρα 2ης Τάξης, οι οποίες 
φαίνονται στο τέλος του μέρους για το ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩ
ΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ στον Πίνακα Δ των βασικών 
κανονισμών, 

(β) Οι πίνακες αναπροσαρμογής, που φαίνονται στην πρώτη και 
στην τέταρτη σελίδα του Μέρους Β του Πίνακα Αναπροσαρμο
γής Μισθών του Παραρτήματος των βασικών κανονισμών, οι 
οποίοι αφορούν αντίστοιχα τη θέση του Κλητήρα που εκαλείτο 
προηγουμένως «Κλητήρας, 2ης Τάξης» και τη θέση του 
Κλητήρα που εκαλείτο προηγουμένως «Κλητήρας, 1ης Τάξης». 

Τροποποίηση 
των βασικών 
κανονισμών. 

Έναρξη 



Πρώτη 
Στήλη 

Παλιά 
Μισθοδοτική 

Κλίμακα 
ΑΙ 

£ 
(0) 1040 
(1) 1083 
(2) 1126 
(3) 1169 
(4) 1212 
(5) 1255 
(6) 1298 
(7) 1341 
(8) 1384 
(9) 1427 

(10) 1470 
(11) 1513 
(12) 1556 
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ΠΙΝΑΚΕΣ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΖΕ ΜΙΣΘΩΝ 

Δεύτερη 
Στήλη 

Μισθός 
1.1.1988 

£ 
1040 
1083 
1126 
1169 
1212 
1255 
1298 
1341 
1384 
1427 
1470 
1513 
1556 
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Τρίτη Στήλη 

ΑΙ 

£ 
(0) 1040 
(1) 1083 
(2) 1126 
(3) 1169 
(4) 1212 
(5) 1255 
(6) 1298 
(7) 1341 
(8) 1384 
(9) 1427 

(10) 1470 
(11) 1513 
(12) 1556 

Νέες Μισθοδοτικές Κλίμακες 

A3 Α2 Α5 

£ 

(Οι βαθμίδες 
(0)—<5) δεν 

εφαρμό
ζονται) 
(6) 1580 
(7) 1645 
(8) 1710 

(—) 1720 
(Οι βαθμίδες 
(9)—(12) δεν 

εφαρμό
ζονται) 

£ 
(Η Κλίμακα 

Α2δεν 
εφαρμό
ζεται) 

£ 

(Οι βαθμίδες 
(0)<3) δεν 

εφαρμό
ζονται) 
(4) 1775 

(5) 1865 
(6) 1955 
(7) 2045 
(8) 2135 
(9) 2225 

(10) 2315 
(11) 2405 
(12) 2495 

Αυτός ο Πίνακας Αναπροσαρμογής αφορά την πιο κάτω θέση: 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ: Τηλεφωνητής (Λειτουργοί στην 

Κλίμακα ΑΙ). 
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Πρώτη. 
Στήλη 

Δεύτερη 
Στήλη 

Τρίτη Στήλη 

Παλιά 
Μισθοδοτική 

Κλίμακα 
A3 

Μισθός 
1.1.1988 

Νέες Μισθοδοτικές Κλίμακες 

A3 ΑΙ Α2 Α5 

£ 
(0) 1190 
(1) 1255 
(2) 1320 
(3) 1385 
(4) 1450 
(5) 1515 
(6) 1580 
(7) 1645 
(8) 1710 

(9) 1775 
(10) 1840 

(11) 1905 
(12) 1970 

£ 
1190 
1255 
1320 
1385 
1450 
1515 
1580 
1645 
1710 

1775 
1840 

1905 
1970 

£ 
(0) 1190 
(1) 1255 
(2) 1320 
(3) 1385 
(4) 1450 
(5) 1515 
(6) 1580 
(7) 1645 
(8) 1710 
(—) 1720 

(Οι βαθμίδες 
(9)—(12) δεν 

εφαρμό

ζονται) 

(Η Κλίμακα 
ΑΙ δεν 

εφαρμό
ζεται) 

(Η Κλίμακα 
Α2δεν 

εφαρμό
ζεται) 

(Οι βαθμίδες 
(0>—(3) δεν 

εφαρμό
ζονται) 
(4) 1775 
(5) 1865 
(6) 1955 
(7) 2045 
(8) 2135 
(9) 2225 

(10) 2315 
(11) 2405 
(12) 2495 

Αυτός ο Πίνακας Αναπροσαρμογής αφορά την πιο κάτω θέση: 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ: Κλητήρας (Λειτουργός στην 

Κλίμακα A3). 
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Πρώτη Δεύτερη 
Στήλη Στήλη 

Παλιά 
Μισθοδοτική Μισθός 
Κλίμακα 1.1.1988 

Α4 

Τρίτη Στήλη 

Νέες Μισθοδοτικές Κλίμακες 

Α4 ΑΙ Α2 Α5 

£ 
(0) 1260 
(1) 1338 
(2) 1416 
(3) 1494 
(4) 1572 
(5) 1650 

£ 
1260 
1338 
1416 
1494 
1572 
1650 

(6) 1728 
(7) 1806 
(8) 1884 
(9) 1962 
(10) 2040 
(11) 2118 
(12) 2196 

1728 
1806 
1884 
1962 
2040 
2118 
2196 

(10) 2315 
(11) 2405 
(12) 2495 

Αυτός ο Πίνακας Αναπροσαρμογής αφορά την mo κάτω θέση: 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ: Κλητήρας (λειτουργός στην 

Κλίμακα Α4). 

£ 
(0) 1260 
(1) 1338 
(2) 1416 
(3) 1494 
(4) 1572 
(5) 1650 
(—) 1720 

(Οι βαθμίδες 
(8)—(12) δεν 

εφαρμό
ζονται) 

(Η Κλίμακα 
ΑΙ δεν 

εφαρμό
ζεται) 

(Η Κλίμακα 
Α2δεν 

εφαρμό
ζεται) 

(Οι βαθμίδες 
(0)—(3) δεν 

εφαρμό
ζονται) 
(4) 1775 
(5) 1865 
(6) 1955 
(7) 2045 
(8) 2135 
(9) 2225 




